públicos do Município de Pinheiral, e 

determina outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL; 

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º – O vencimento base dos servidores públicos do Município de 

Pinheiral é de R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais), em obediência ao artigo 7º, 
inciso IV, bem como, ao artigo 39, § 3º, da Constituição Federal, e ao disposto no 
Decreto Federal nº 8.948, de 29 de dezembro de 2016, que fixa o salário mínimo 
nacional a partir de 1º janeiro de 2017. 

Parágrafo único – O piso fixado no caput deste artigo estende-se aos